муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Ростова-на-Дону

«Школа № 99 имени Героя Советского Союза Никулиной Е.А.»
(МБОУ «Школа № 99»)

П Р И К А З
14.03.2024 г. № 47

Об утверждении Положений
по оказанию услуги по присмотру и
уходу за детьми в группах продленного дня

В связи с внесением изменений в постановление Администрации города
Ростова-на-Дону от 16.06.2017 № 531 «Об утверждении размера платы,
взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми
в группах продленного дня в муниципальных образовательных организациях
города Ростова-на-Дону», и в соответствии с постановлением Правительства
Ростовской области от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки участников
специальной военной операции и членов их семей», Федеральным законом от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ред. от
29.12.2022 № 642-ФЗ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положения об оказании услуги по уходу за детьми
в группах продленного дня в соответствии с постановлением Администрации
города Ростова-на-Дону от 12.03.2024 № 212 «О внесении изменений в
постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 16.06.2017 № 531 «Об
утверждении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей),
за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня в муниципальных
образовательных организациях города Ростова-на-Дону».

2. Утвердить следующие внутренние локально-нормативные акты:
- Положение об оказании услуги по присмотру и уходу за детьми в группах
продленного дня в МБОУ «Школа № 99»;
- Положение о расходовании средств, полученных от оказания услуги по
присмотру и уходу за детьми в ГПД МБОУ «Школа № 99»;

3. Осуществлять оказание услуг по присмотру и уходу за детьми в группах
продленного дня в соответствии с утвержденными выше Положениями.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа № 99» О.М. Коновская